10/02/2022 10:16 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77792 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1065/2022

SOLICITA INFORMAÇÕES AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, ACERCA DAS
DIVIDAS DEIXADAS PELA
ADMINISTRAÇÃO NOS ÚLTIMOS 5
(CINCO) ANOS NO INPAS (INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS).

O VEREADOR MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, Solicita informações ao Executivo Municipal, acerca das
dividas deixadas pela administração nos últimos 5 (cinco) anos no INPAS (Instituto de
Previdência e Assistência Social do Servidor Público do Município de Petrópolis), requerendo,
para tanto:

1. Cópia integral dos contratos com valores que estão em aberto (dividas), incluindo nome,
CNPJ e valor.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informações tem por objetivo buscar conhecimento real e atual
conhecimento sobre as dividas e o impacto financeiro gerado ao Executivo Municipal,
discriminando de valores pagos e em aberto, de acordo com o princípio da publicidade,
insculpido na Constituição Federal.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2022

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 09/02/2022 - 18:51:48 Data do Processo: 10/02/2022 - 09:52:3
Processo: 1065/202